
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: aagg2012
NO_DOC_EXT: 2024-000172
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: aagg.supporto@unibo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F25
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Alma Mater Studiorum – Università di Bologna
Numero di identificazione nazionale: 01131710376
Indirizzo postale: VIA ZAMBONI,33
Città: BOLOGNA
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40126
Paese: Italia
Persona di contatto: Tamara Macagnino
E-mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 
Tel.:  +39 0512088680
Fax:  +39 0512099140
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unibo.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Concessione del servizio di distribuzione automatica di snack e bibite dell’Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna

II.1.2) Codice CPV principale
55900000 Servizi di vendita al dettaglio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Concessione del servizio di distribuzione automatica di snack e bibite dell’Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 13 407 364.68 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it
http://www.unibo.it
https://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/


2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 8 938 243.12 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di distribuzione automatica di alimenti, bevande calde e bibite e di erogazione gratuita di acqua 
microfiltrata per tutte le sedi dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna
L’oggetto della concessione prevede le seguenti attività:
• installazione e messa in funzione dei distributori automatici nelle sedi cui sono destinati, all’avvio del servizio 
o, nel corso del contratto di concessione, quando richiesto dall’Università;
• gestione, rifornimento, pulizia, sanificazione e manutenzione dei distributori automatici;
• installazione e manutenzione degli erogatori di acqua microfiltrata;
• disinstallazione, rimozione e ritiro dei distributori automatici al termine della concessione o quando richiesto 
dall’Università, con il contestuale ripristino degli spazi dati in concessione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: offerta tecnica ponderazione 80/100
• Criteri: offerta economica ponderazione 20/100

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 60

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 048-141118

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Denominazione:
Concessione del servizio di distribuzione automatica di snack e bibite dell’Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
20/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:141118-2023:TEXT:IT:HTML


3 / 3

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: IVS ITALIA S.P.A.
Città: Seriate
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Paese: Italia
Il concessionario è una PMI: no

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA 
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 8 938 243.12 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 8 938 243.12 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Ragioni della scelta: miglior punteggio in graduatoria pari a 94,87/100

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Indirizzo postale: Via D'Azeglio, 54
Città: Bologna
Codice postale: 40123
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Termini di presentazione del ricorso: 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Segreteria Generale TAR Bologna
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/01/2024


